
Министерство энергет ики 
Российской Федерац

(Минэнерго России)

П Р И К А З

ШИИСТЕРСТВО ЮСТИЦИЙ КХХНЙСКОЙ Ф1ДЕРАШИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ОТ '2QCUu<zffu/

X»

Москва

Об утверждении форм предоставления в обязательном порядке 
Министерством энергетики Российской Федерации информации 

для включения в интеграционный сегмент государственной информационной 
системы топливно-энергетического комплекса и требований к заполнению

этих форм

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального закона 

от 3 декабря 2011 г. № 382-ФЗ «О государственной информационной системе 

топливно-энергетического комплекса» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, № 49 (ч. V), ст. 7060; 2018, № 28, ст. 4158), подпунктом 4.2.14.10 

пункта 4 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 

2008 г. № 400 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, 

ст. 2577; 2019, № 19, ст. 2300), и пунктами 6.16 и 6.17 перечня форм предоставления 

в обязательном порядке федеральными органами исполнительной власти, органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 

самоуправления информации для включения в государственную информационную 

систему топливно-энергетического комплекса, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 27 июля 2019 г. № 1677-р (официальный 

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.07.2019, 

№ 0001201907300028; 20.11.2019,№ 0001201911200005), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

методика испытаний

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2

формы предоставления в обязательном порядке Министерством энергетики 

Российской Федерации информации для включения в интеграционный сегмент 

государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса 

согласно приложениям № 1.1 и 1.2;

требования к заполнению форм предоставления в обязательном порядке 

Министерством энергетики Российской Федерации информации для включения в 

интеграционный сегмент государственной информационной системы топливно- 

энергетического комплекса согласно приложениям № 2.1 и 2.2.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

3. Установить, что предоставление информации по формам, утвержденным 

настоящим приказом, осуществляется Министерством энергетики Российской 

Федерации впервые в отношении первого полугодия 2020 года, далее -  в 

соответствии со сроками и периодами предоставления информации, 

установленными указанными формами.

Министр А.В. Новак

Департамент государственной 
энергетической политики 
Базылева Елена Юрьевна 

(495) 631-82-13



3

Приложение № 1.1 
к приказу Минэнерго России 
от «Л̂ у> </:У 2019 г.

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ В 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о двустороннем сотрудничестве с иностранными государствами в сфере топливно-энергетического комплекса
______________________________________ за года_________________________________________

Интеграционный сегмент № 6.16

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность предоставления:

Минэнерго России до 30-го числа месяца, 
следующего за отчетным 

периодом
1 раз в полгода

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию: 
Код по ОКОТУ:



4
Раздел 1. Сведения о двустороннем сотрудничестве с иностранными государствами в сфере топливно-энергетического комплекса (далее -

ТЭК)

Страна-партнер по 
двустороннему 

сотрудничеству в сфере 
ТЭК

Код строки

Вид документа о 
двустороннем 

сотрудничестве 
в сфере ТЭК

Наименование 
документа о 

двустороннем 
сотрудничестве 

в сфере ТЭК

Дата заключения и срок 
действия документа о 

двустороннем 
сотрудничестве 

в сфере ТЭК

Информация о ходе реализации 
документа о двустороннем 

сотрудничестве в сфере ТЭК, 
важнейших мероприятиях 

двустороннего сотрудничества 
в сфере ТЭК в целом и 

отдельных отраслях ТЭК

1 2 3 4 5 6

Раздел 2. Контактная информация

Контактная информация Код
строки

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии)

Должность Номер телефона 
(с кодом города)

Адрес электронной почты 
(при наличии)

1 2 3 4 5 6

Ответственный за 
заполнение формы 201



5
Приложение № 1.2 

к приказу Минэнерго России 
от / У  2019 г. №

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ В 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о сотрудничестве с международными организациями, осуществляющими деятельность в сфере топливно- 
_____________________________ энергетического комплекса за года___________________________________

Интеграционный сегмент №6.17

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность предоставления:

Минэнерго России
до 30-го числа второго 
месяца, следующего за 

отчетным периодом
1 раз в полгода

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию: 
Код по ОКОТУ:_________________________________________________



6

Раздел 1. Сведения о сотрудничестве с международными организациями, осуществляющими деятельность в сфере топливно- 
энергетического комплекса (далее -  ТЭК)

Наименование международной организации, 
осуществляющей деятельность в сфере ТЭК Код строки Информация о сотрудничестве в сфере ТЭК, в том числе о целях, 

задачах сотрудничества и результатах их реализации

1 2 3

Раздел 2. Контактная информация

Контактная информация Код
строки

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии)

Должность Номер телефона 
(с кодом города)

Адрес электронной почты 
(при наличии)

1 2 3 4 5 6

Ответственный за 
заполнение формы 201



7

Приложение № 2.1 
к приказу Минэнерго России 
от <?&& / /  2019 г.

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о двустороннем сотрудничестве с 

иностранными государствами в сфере топливно-энергетического комплекса»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти, 

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального 

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -  

его сокращенное наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код федерального органа 

исполнительной власти по Общероссийскому классификатору органов 

государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. В разделе 1:

1) в графе 1 указывается наименование иностранного государства, с которым 

осуществляется двустороннее сотрудничество в сфере топливно-энергетического 

комплекса (далее -  страна-партнер), по Общероссийскому классификатору стран 

мира;

2) графа 2 заполняется автоматически программными средствами 

государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса;

3) в графе 3 указывается вид документа о двустороннем сотрудничестве со 

страной-партнером:

межправительственная программа;

межведомственная дорожная карта;

меморандум о сотрудничестве;

4) в графе 4 указывается наименование документа о двустороннем 

сотрудничестве со страной-партнером;

5) в графе 5 указываются дата заключения и срок действия документа 

о двустороннем сотрудничестве со страной-партнером;



6) в графу 6 загружается электронный файл, содержащий информацию за 

отчетный период о ходе реализации межправительственных программ, 

межведомственных дорожных карт и меморандумов о сотрудничестве, о важнейших 

мероприятиях двустороннего сотрудничества в сфере топливно-энергетического 

комплекса в целом и отдельных отраслях топливно-энергетического комплекса.



9

Приложение № 2.2 
к приказу Минэнерго России 
от «22» АА 2019 г. № \14-T

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о сотрудничестве с международными
организациями, осуществляющими деятельность в сфере топливно- 

энергетического комплекса»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти, 

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального 

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -  

его сокращенное наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код федерального органа 

исполнительной власти по Общероссийскому классификатору органов 

государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. В разделе 1:

1) в графе 1 указывается наименование международной организации, 

осуществляющей деятельность в сфере топливно-энергетического комплекса;

2) графа 2 заполняется автоматически программными средствами 

государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса;

3) в графу 3 загружается электронный файл, содержащий информацию за 

отчетный период о сотрудничестве с международной организацией, наименование 

которой указано в графе 1, в сфере топливно-энергетического комплекса, в том 

числе о целях, задачах сотрудничества и результатах их реализации.

Приказ 1245

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

